
Официальное 
опубликование

29 сентября
2023 год

№  27 (318)

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Решение Собрания представителей сельского после-

ния Красный Яр от 25.09.2023 года № 36 «Об утверж-
дении отчета об исполнении бюджета сельского  
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области за 1 полугодие 
2023 года».......................................................................стр. 1

==================================
Постановление Администрации сельского посления 

Красный Яр от 29.09.2023 года № 117 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области».............................................................стр. 1

==================================
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 25 сентября 2023 года № 36

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сель-
ского  поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский  Самарской области 
за 1 полугодие 2023 год 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 6 статьи 77 Устава сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, Собрание представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области за 1 полугодие 2023 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пла-
нета Красный Яр» и разместить на официальном сайте ад-
министрации сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области в сети 
«Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее  решение вступает  в силу со дня его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения Красный 
Яр  муниципального района Красноярский Самарской 

области за I полугодие 2023 год
Таблица 1 

Объем поступивших доходов по основным источникам
сельского поселения Красный Яр 

 за 1 полугодие 2023 год

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование доходаПлан на 
2023 год 

(тыс. 
руб.)

Испол-
нение  за 

1.пол.
2023                          
года
(тыс. 
руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и ненало-
говые доходы

81 754 23 024

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы

30 500 10 292

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физи-
ческих лиц

30 500 10 292

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары 
(работы,услуги),ре-
ализуемые на тер-

ритории Российской 
Федерации

9 255 5 043

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакциз-
ным товарам

 (продукции), произво-
димым на территории 
Российской Федера-

ции

9 255 5 043

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты ак-
цизов на дизельное то-
пливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, установ-
ленным федеральным 
законом о федеральном 
бюджете в целях форми-
рования дорожных фон-
дов субъектов Россий-
ской Федерации)

4 383 2 600



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)2

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты ак-
цизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) дви-
гателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджета-
ми с учетом установ-
ленных дифференци-
рованных нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по норма-
тивам, установленным 
федеральным законом 
о федеральном бюдже-
те в целях формирова-
ния дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

31 14

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты ак-
цизов на автомобиль-
ный бензин, подлежа-
щие распределению 
между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и местны-
ми бюджетами с уче-
том установленных 
дифференцированных 
нормативов отчисле-
ний в местные бюд-
жеты (по нормативам, 
установленным фе-
деральным законом о 
федеральном бюджете 
в целях формирова-
ния дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

5 419 2 754

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

-578 -325

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокуп-
ный доход

217 60

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог

217 60

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имуще-
ство

40 000 6 809

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц

13 000 591

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 000 6 218

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от исполь-
зования имущества, 

находящегося в 
государственной и 

муниципальной соб-
ственности

1 246 483

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной пла-
ты, а также средства 
от продажи права на 

заключение договоров 
аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственно-
сти сельских поселе-
ний (за исключением 
земельных участков 

муниципальных бюд-
жетных и автономных 

учреждений)

70 82

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

составляющего казну 
сельских поселений 
(за исключением зе-
мельных участков) 

1 086 401

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая 
в рамках договора 
за предоставление 

права на размещение и 
эксплуатацию неста-
ционарного торгового 
объекта, установку и 

эксплуатацию реклам-
ных конструкций на 

землях или земельных 
участках, находящих-

ся в собственности 
сельских поселений, и 
на землях или земель-

ных участках, госу-
дарственная собствен-

ность на которые не 
разграничена

90 0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных  услуг  и 

компенсации  затрат 
государства

520 243

000 113 01000 00 0000 130

Доходы от оказания 
платных услуг (работ)

520 243

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРО-
ДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

16 70



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)3
000 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 
находящегося в соб-
ственности сельских 
поселений (за исклю-

чением имущества 
муниципальных 

бюджетных и авто-
номных учреждений, 
а также имущества 

муниципальных уни-
тарных предприятий, 

в том числе казенных), 
в части реализации 

материальных запасов 
по указанному иму-

ществу

          16 70

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

0 24

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение 
ущерба, причиненно-
го муниципальному 

имуществу сельского 
поселения( за исклю-
чением имущества, 
закрепленного за 
муниципальными 

бюджетными(автоном-
ными) учреждениями, 
унитарными предпри-
ятиями) 

0 24

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные посту-
пления

76 599 31 264

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации

74 485 30 058

000 200 1000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федера-

ции

322 322

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений 

на выравнивание 
бюджетной обеспечен-
ности из бюджетов му-
ниципальных районов

322 322

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции (межбюджетные 

субсидии)

73 709 29 282

000 202  20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на строительство, 

модернизацию, ремонт 
и содержание автомо-
бильных дорог общего 

пользования, в том 
числе дорог в поселе-
ниях (за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значе-

ния).

10 000 2 620

000   202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
реализацию программ 

формирования со-
временной городской 

среды

9 459 0

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
со финансирование ка-
питальных вложений в 
объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности в рам-
ках обеспечения ком-
плексного развития 

сельских территорий

47 131 25 329

000 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений из 

местных бюджетов

6 436 1 333

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам сельских 

поселений

683 0

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

454 454

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджет-
ные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам 
сельских поселений

454 454

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмезд-
ные поступления

2 114 1 206

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от 
денежных пожертвова-
ний, предоставляемых 
физическими лицами 
получателям средств 
бюджетов сельских 

поселений

2 000 1 092

000 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюдже-
ты сельских поселе-

ний

114 114

Всего доходов: 158 353 54 288



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)4

Таблица 2

Ведомственная структура расходы бюджета поселения 
на 1 полугодие 2023 год

Код

Наиме-
нование 
главного 
распоря-
дителя 
средств 
бюджета 

поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид 
расхо-

дов

План 
на 

2023год
 (тыс.
руб.)

Испол-
нение за 
1 полу-
годие
 2023 
года
(тыс. 
руб.)

364 Админи-
страция 

сельского 
поселения 

Крас-
ный Яр 
муници-
пального 
района  

Краснояр-
ский Са-
марской 
области

364 Обще-
государ-

ственные 
вопросы

01 00 18 968 6 434

364 Функ-
циони-

рование 
высшего 

должност-
ного лица 
субъекта 
Россий-

ской Фе-
дерации и 
муници-
пального 
образова-

ния

01 02 1 000 371

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 02 9800000000 1 000 371

364 Расходы 
на вы-
платы 

персоналу 
государ-
ственных 
муници-
пальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000 371

364 Функ-
циони-

рование 
Прави-

тельства 
Россий-

ской Фе-
дерации, 
высших 
исполни-
тельных 
органов 
государ-
ственной 

власти 
субъектов 

Россий-
ской Фе-
дерации, 
местных 
админи-
страций

01 04 16 606 5 593

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 04 9800000000 16 606 5 593

364 Расходы 
на вы-
платы 

персоналу 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
органов

01 04 9800000000 120 9 650 4 394

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

01 04 9800000000 240 6 621 1 130

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

01 04 9800000000 540 235 0

364 Уплата 
налогов, 
сборов 
и иных 

платежей

01 04 9800000000 850 100 69



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)5

364 Обеспече-
ние дея-

тельности 
финансо-
вых, на-
логовых 
и тамо-
женных 

органов и 
органов 
финан-
сового 

(финан-
сово-бюд-
жетного) 
надзора

01 06 426 0

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 06 9800000000 426 0

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

01 06 9800000000 540 426 0

364 Р е з е р в -
ные фон-
ды

01 11 50 0

364 Н е п р о -
граммные 
н а п р а в -
л е н и я 
р а сход о в 
б юд ж е т а 
поселения 

01 11 9800000000 50 0

364 Резервные 
средства

01 11 9800000000 870 50 0

364 Другие 
общего-
судар-

ственные 
вопросы

01 13 886 470

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 13
 9800000000

886 470

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

01 13 9800000000 240 478 470

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

01 13
 

9800000000
540 408

 
0

364 Нацио-
нальная 
безопас-
ность и 
право-

охрани-
тельная 
деятель-

ность

03 00 350 63

364 З а щ и т а 
населения 
и терри-
тории от 
ч р е з в ы -
ч а й н ы х 
ситуаций 
природно-
го и тех-
ногенного 
характе -
ра, пожар-
ная безо-
пасность

03 10 50 0

364 Н е п р о -
граммные 
н а п р а в -
л е н и я 
р а сход о в 
б юд ж е т а 
поселения

03 10 9800000000 50 0

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспе-
чения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50 0

364 Другие 
вопросы 
в области 

нацио-
нальной 
безопас-
ности и 
право-

охрани-
тельной 
деятель-

ности

03 14 300 63

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

03 14  9800000000 300 63



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)6

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

03 14 9800000000 240 50 0

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

03 14
9800000000

540 250 63

364 Нацио-
нальная 
экономи-

ка

04 00 20 801 9 096

364 Дорожное 
хозяйство 

(дорож-
ные фон-

ды)

04 09 19 943 9 096

364 Му н и ц и -
п а л ь н а я 
Програм-
ма «Мо-
д е р н и -
зация и 
р а з в и т и е 
а в т о м о -
б и л ь н ы х 
дорог об-
щего поль-
з о в а н и я 
ме стного 
значения в 
с ельском 
поселении 
К р а с н ы й 
Яр муни-
ципально-
го района 
Краснояр-
ский Са-
м а р с к о й 
области на 
2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 19 943 9 096

364 Расходы 
на вы-
платы 

персоналу 
казенных 
учрежде-

ний

04 09 0100000000 110 1 800 1 493

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

04 09 0100000000 240 7 955 4 938

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

04 09 0100000000 540 10 188 2 665

364 Другие 
вопросы 
в области 

нацио-
нальной 
экономи-

ки

04 12 858 0

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

04 12 9800000000 858 0

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

04 12 9800000000 240 858 0

364 Жилищ-
но-комму-
нальное 

хозяйство

05 00 103 144 47 530

364 Жилищ-
ное хозяй-

ство

05 01 13 357 57

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

05 01 9800000000 13 357 57

364 Уплата 
налогов, 
сборов 
и иных 

платежей

05 01 9800000000 850 160 57

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

05 01 9800000000 540 13 197 0

364 Благоу-
стройство

05 03 30 501 11 814



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)7

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

05 03 9800000000 30 501 11 814

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

05 03 9800000000 240 20 544 11 814

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

05 03 9800000000   540 9 957 0

364 Другие 
вопросы 
в области 
жилищ-

но-комму-
нального 
хозяйства

05 05 59 286 35 659

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

05 05 9800000000 59 286 35 659

364 Расходы 
на вы-
платы 

персоналу 
казенных 
учрежде-

ний

05 05 9800000000 110 11 200 4 941

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

05 05 9800000000 240 9 692 3 898

364 Иные 
межбюд-
жетные 

трансфер-
ты

05 05 9800000000 540 38 094 26 662

364 Уплата 
налогов, 
сборов 
и иных 

платежей

05 05 9800000000 850 300 158

364 Охрана 
окружа-
ющей 
среды

06 00 300 0

364 Другие 
вопросы 
в области 
охраны 
окружа-
ющей 
среды

06 05 300 0

364 Непро-
граммные 
направ-
ления 
расходов 
бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300 0

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспе-
чения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 300 0

364 Образова-
ние

07 00 300 0

364 Моло-
дежная 

политика 

07 07 300 0

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

07 07 9800000000 240 300 0

364 Культура, 
кинемато-

графия

08 00 14 100 6 569

364 Культура 08 01 14 100 6 569

364 Непро-
граммные 
направ-
ления 
расходов 
бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100 6 569

364 Расходы 
на вы-
платы 

персоналу 
казенных 
учрежде-

ний

08 01 9800000000 110 9 000 4 542



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)8

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

08 01 9800000000 240 5 000 2 025

364 Уплата 
налогов, 
сборов 
и иных 

платежей

08 01 9800000000 850 100 3

364 Физи-
ческая 

культура 
и спорт

11 00 350 19

364 Массовый 
спорт

11 02 350 19

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

11 02 9800000000 350 19

364 Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 

услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

11 02 9800000000 240 350 19

364 ОБСЛУ-
ЖИВА-
НИЕ 
ГОСУ-
ДАР-
СТВЕН-
НОГО  
(МУНИ-
ЦИПАЛЬ-
НОГО)
ДОЛГА

13 00 40

364 Обслу-
живание 
государ-
ственного  
(муници-
пального) 
внутрен-
него долга

13 01 40

364 Непро-
граммные 
направ-
ления 
расходов 
бюджета 
поселения

13 01 9800000000 40

364 Обслу-
живание 
муници-
пального 
долга

13 01 9800000000 730 40

Итого: 158 353 69 711

Таблица 3
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 1 полугодие 2023 год

Наименование показа-
теля

Раз-
дел, 
под-

раздел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт
Общегосударственные 

вопросы 0100 18 968 6 434
Функционирование выс-
шего должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

0102 1 000 371

Функционирование 
Правительства Россий-

ской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 16 606 5 593

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 

налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сового-бюджетного) 

надзора

0106 426 0

Резервные фонды 0111 50 0

Другие общегосудар-
ственные вопросы 0113 886 470

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ

0300 350 63

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-

родного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность

0310 50 0

Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-

пасности и правоохрани-
тельной деятельности

0314 300 63

Национальная эконо-
мика 0400 20 801 9 096

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 0409 19 943 9 096



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)9

 Другие вопросы в 
области национальной 

экономики
0412 858 0

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство 0500 103 144 47 530

Жилищное хозяйство 0501 13 357 57

Благоустройство 0503 30 501 11 814
Другие вопросы в об-

ласти жилищно-комму-
нального хозяйства

0505 59 286 35 659

Охрана окружающей 
среды 0600 300 0
Другие вопросы в обла-
сти охраны окружаю-
щей среды

0605 300 0

Образование 0700 300 0

Молодежная политика 0707 300 0
Культура, кинемато-

графия 0800 14 100 6 569

Культура 0801 14 100 6 569

Физическая культура 
и спорт 1100 350 19

Массовый спорт 1102 350 19
ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО (МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО) ДОЛГА

1300 40 0

Всего расходов 158 353 69 711

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения   по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 
за 1 полугодие 2023 год

Код 
глав-
ного 

адми-
ни-

стра-
тора

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование 
источника

План
(тыс. 
руб.)

Факт
(тыс. 
руб.)

364 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутрен-
него финансирования 
дефицитов бюджетов

0 15 423

364 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Феде-
рации

0 13 900

364 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюд-
жетных кредитов из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции в валюте Россий-
ской Федерации

13 900 13 900

364 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение 
кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюд-
жетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Феде-
рации

13 900 13 900

364 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджет-
ных кредитов, по-
лученных из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Феде-
рации

-13 900 0

364 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюд-
жетами сельских 
поселений кредитов 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции в валюте Россий-
ской Федерации

- 13 900 0

364  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету средств 
бюджетов

0 1 523

364 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков 
средств бюджетов -172 253 -76 890

364 01 02 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-172 253 -76 890

364 01 02 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-172 253 -76 890

364 01 02 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

-172 253 -76 890

364 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 172 253 78 413

364 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

172 253
78 413

364 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

172 253
78 413

364 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

172 253
78 413

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 1 полугодие 2023 год

№
п/п

Наименование Исполнено 
(тыс. руб.

1. Остаток неиспользованных средств муници-
пального дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области (далее – дорожный 
фонд сельского поселения Красный Яр) на 
начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр всего, в том числе:

9 096

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюджета сель-
ского поселения Красный Яр;

5 043

2.2. Перераспределение бюджетных ассигнований 
в целях софинансирования расходных обяза-
тельств бюджета

1 433

23. Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерально-
го значения).

2 620

3. Расходы дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр всего, в том числе:

9 096



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 сентября 2023 года  № 27 (318)10
3.1. очистка дорог от снега; 2 708

3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; капиталь-
ный ремонт дорог.

2 620

3.3 Обкос дорог 1 387
3.4 Ремонт техники  940
3.5 ГСМ и запасные части 1 441
4 Остаток неиспользованных средств дорожного 

фонда сельского поселения Красный Яр на 
конец отчетного периода

0

Сведения 
о численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, о фактических затратах на 
их денежное содержание по сельскому поселению Крас-

ный Яр за 1 полугодие 2023 год

№ п/п Наименование

Числен-
ность на 

01.07.2023 г.,
 (чел.)

Денежное 
содержание 

за 1 пол.2023 
год, 

(тыс. руб.)

1

Муниципальные служащие 
Администрации сельского по-
селения Красный Яр муници-
пального района Красноярский 
Самарской области

8 1 747

2 МКУ «Культура» 20 3 617
3 МКУ «Благоустройство» 32 5 161

ИТОГО: 60 10 525

=============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» сентября 2023 года № 117

Об утверждении Перечня муниципальных программ
сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального за-
кона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 
статьи 46 Устава сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области, принятого реше-
нием Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
от 13.07.2015г.  №32, пунктом 3.2 постановления администрации 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области от 29.07.2021г. №271 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области» Администрация сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на 2023 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на помощника Главы по строительству и ЖКХ А.В. 
Боярова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр», а также разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский С

амарской области от 29.09.2023г. № 117

Перечень муниципальных программ 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2023 год

№ Наименование муниципальной 
программы

Направление 
реализации му-
ниципальной 
программы

Координатор 
муници-
пальной 

программы

1

Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения в сельском поселении 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 
2016-2025 годы

Транспортная 
инфраструктура 

Глава сельско-
го поселения 
Красный Яр

2 Формирование комфортной городской 
среды сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области на 2023-2024 
годы

Благоустрой-
ство дворовых и 
общественных 
территорий

Глава сельско-
го поселения 
Красный Яр

3 Профилактика терроризма и экстре-
мизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на терри-
тории  сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области на 2022-2024 
годы

Безопасность Глава сельско-
го поселения 
Красный Яр

4 Комплексное развитие сельских 
территорий сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 
2022-2025г.г.

Благоустрой-
ство

Глава сельско-
го поселения 
Красный Яр

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   10 полос

Номер подписан в печать 29.09.2023 г.


